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GÖPlus: Dein Plus 
für Göttingen
Der neue Stadttarif GÖPlus gilt in allen GöVB- 
und Regionalbussen auf den Linien im Stadt-
gebiet Göttingen sowie von und nach Boven-
den und Rosdorf. 

Auf einen Blick:

•  Gültig ab 1. Januar 2025

•  Einzelfahrscheine gelten 90  
statt wie bisher 60 Minuten

•  Hin- und Rückfahrt möglich

•  Gültig in Göttingen sowie von  
und nach Bovenden und Rosdorf
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Göttinger Verkehrsbetriebe GmbH
Gustav-Bielefeld-Straße 1 
37079 Göttingen 
Tel. 05 51 38 444-444

www.goevb.de 

facebook.de/goevbinstagram.com/goevb

Ab dem 1. Januar 2025 fahren Sie für 2,60 � 
im Stadtgebiet Göttingen + Rosdorf und  
Bovenden mit dem neuen Tarif GÖPlus.

GÖGÖPLUSPLUS – der neue Stadttarif

Neu: 

90 
Minuten

gültig!
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1 2 3 4 5 Netz City-Tarif  
C

Fahrkarten des Bartarifs Preise in �
Einzelkarte für Erwachsene 2,60 2,50 3,30 3,90 4,40 5,00 – 1,70
Einzelkarte für Kinder 1,30 1,25 1,65 1,95 2,20 2,50 – 0,85
Viererkarte 9,20 8,80 11,50 13,50 15,30 17,20 – 5,90

Viererkarte für Kinder 4,60 4,40 5,75 6,75 7,65 8,60 – 2,95
Achterkarte 17,00 17,10 22,60 26,30 30,00 33,60 – 10,90
Achterkarte für Kinder 8,50 8,55 11,30 13,15 15,00 16,80 – 5,45

Tageskarte 1 Person 6,20 6,00
Tageskarte 2 Personen 7,60 7,30
Tageskarte 3 Personen 9,00 8,60
Tageskarte 4 Personen 10,40 9,90
Tageskarte 5 Personen 11,80 11,20

Zeitkarten
Wochenkarte im Ausbildungsverkehr 14,25 15,00 18,70 22,00 24,70 27,70 – 10,60

7-Tage-Karte / Wochenkarte 19,00 20,00 25,00 29,50 33,00 37,00 42,00 14,15

Monatskarte im Ausbildungsverkehr 42,75 45,00 56,10 66,00 74,10 83,00 – 31,80

Monatskarte / Bürgerkarte 57,00 60,00 75,00 88,50 99,00 111,00 126,00 42,50

Abo-Jahreskarte – monatlicher Preis 47,50 50,00 62,50 73,75 82,50 92,40 105,00 35,45

Einfach.  

Günstig.  

Fair.

Mit dem neuen Stadttarif GÖPlus wird der öffentliche 
Nahverkehr noch attraktiver und effizienter!

Das bietet GÖPlus:
Ab dem 1. Januar 2025 sind Sie mit GÖPlus im gesamten 
Göttinger Stadtgebiet länger als bisher mobil: Im neuen 
Stadttarif haben Einzel-, Vierer- und Achterkarten eine 
Gültigkeit von 90 statt bisher 60 Minuten. Hin- und 
Rückfahrten sind innerhalb dieses Zeitraums mit nur 
einem Fahrschein möglich.

Im Stadttarif GÖPlus fahren Sie mit nur einer Fahrkarte 
jetzt noch weiter: Fahrkarten gelten ab sofort auch auf 
allen Fahrten von und nach Rosdorf und Bovenden so-
wie zwischen diesen Orten. Innerhalb von Rosdorf und 
Bovenden gilt weiterhin die Preisstufe City.

Vielfahrer mit Ziel Bovenden und Rosdorf profitieren 
von günstigeren GÖPlus-Tarifen für Zeitkarten. 

Der neue Stadttarif

Alternativ fahren 
Sie flexibel und 
günstig mit dem 
Luftlinientarif. Jetzt 
FAIRTIQ-App laden.

luftlinientarif.de

Preise
Einzel- und Tageskarten erhalten Sie im Bus.  
Vierer-, Achter und Zeitkarten sind in allen  
Vorverkaufsstellen erhältlich.
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